平成２０年７月

ＪＡＮコード 変 更 の お 知 ら せ
鶴原製薬株式会社

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、医療過誤防止のための製品名変更を行いました下記の製品について、ＪＡＮコードを下記のとおり変

更致します。

ご迷惑をお掛け致しますが、よろしくお取り扱いの程お願い申し上げます。

敬具

記

新製品名
（H20.6.20薬価収載）

包 装 規 格 新ＪＡＮコード 旧ＪＡＮコード
旧製品名

（経過措置 H21.3.31）

Ｃ－チステン細粒 50% 1000g 4987271127123 4987271027126 Ｃ－チステン細粒

  100g 4987271127154 4987271027157

  1g×1200包 4987271127178 4987271027171

Ｃ－チステン錠 250mg 6000t 4987271127024 4987271027027 Ｃ－チステン錠

  バラ 1200t 4987271127048 4987271027041

  100t 4987271127055 4987271027058

  1000t 4987271127062 4987271027065

ＦＡＤ錠 10mg「ツルハラ」 100t 4987271108658 4987271008651 ＦＡＤ１0（ツルハラ）

  1000t 4987271108665 4987271008668

ＦＡＤ錠 5mg「ツルハラ」 6000t 4987271108528 4987271008521 ＦＡＤ５（ツルハラ）

  バラ 1200t 4987271108542 4987271008545

  100t 4987271108559 4987271008552

  1000t 4987271108566 4987271008569

ＦＡＤシロップ 0.3%「ツルハラ」 500ml 4987271108818 4987271008811 ＦＡＤシロップ（ツルハラ）

アイデイト錠 100mg 100t 4987271100058 4987271000051 アイデイト錠

  1000t 4987271100065 4987271000068

アテネジン細粒 10% 1000g 4987271102823 4987271002826 アテネジン細粒

  100g 4987271102854 4987271002857

アテネミール錠 50mg バラ 1200t 4987271102946 4987271002949 アテネミール錠

  100t 4987271102953 4987271002956

  1000t 4987271102960 4987271002963

アテネラート錠 10mg 1200t 4987271101611 4987271001614 アテネラート

  6000t 4987271101628 4987271001621

  100t 4987271101659 4987271001669

  バラ 1200t 4987271101642 4987271001645

アテネラート細粒 1% 1g×1000包 4987271102274 4987271002277 アテネラート細粒

アテネレン錠 2mg「ツルハラ」 100t 4987271101758 4987271001751 アテネレン錠（ツルハラ）

  1000t 4987271101765 4987271001768

  6000t 4987271101727 4987271001720

  バラ 6000t 4987271101734 4987271001737

アテネントイン顆粒 50% 1000g 4987271102625 4987271002628 アテネントイン顆粒

  5000g 4987271102632 4987271002635

  100g 4987271102656 4987271002659

  0.2g×3000包 4987271102670 4987271002673

アテネントイン錠 100mg 6000t 4987271102328 4987271002321 アテネントイン錠

  バラ 6000t 4987271102335 4987271002338

  バラ 1200t 4987271102342 4987271002345

  100t 4987271102359 4987271002352

  1000t 4987271102366 4987271002369

アミノフィリン静注液250mg「ツルハラ」 10ml×50管 4987271103653 4987271003656 アミノフィリン注（ツルハラ）

－１－

新 製 品 名 包 装 規 格 新ＪＡＮコード 旧ＪＡＮコード 旧 製 品 名

エペリナール錠 50mg バラ 1200t 4987271112044 4987271012047 エペリナール錠

  100t 4987271112051 4987271012054

  1000t 4987271112068 4987271012061

オーネスミン細粒 90% 1000g 4987271113324 4987271013327 オーネスミン細粒

  5000g 4987271113331 4987271013334

  100g 4987271113355 4987271013358

  1g×1200 包 4987271113379 4987271013372

ゲファルナートカプセル50mg「ツルハラ」 1200p 4987271120018 4987271020011 ゲファルナートＣ（ツルハラ）

  6000p 4987271120025 4987271020028

  バラ 6000p 4987271120032 4987271020035

  100p 4987271120056 4987271020059

ゲファルナートソフトカプセル100mg「ツルハラ」 100p 4987271120155 4987271020158 ゲファルナートＳ（ツルハラ）

  1000p 4987271120162 4987271020165

コバマミドカプセル250μg「ツルハラ」 1200p 4987271122012 4987271022015 コバマミドカプセル（ツルハラ）

  100p 4987271122050 4987271022053

コバマミド錠 250μg「ツルハラ」 6000t 4987271122128 4987271022121 コバマミド錠（ツルハラ）

  バラ 6000t 4987271122135 4987271022138

  100t 4987271122159 4987271022152

  1000t 4987271122166 4987271022169

コンスーベン内用液 0.75% 10ml×10瓶 4987271122753 4987271022756 コンスーベン液

コンスーベン錠 2.5mg バラ 6000t 4987271122838 4987271022831 コンスーベン錠

  バラ 1200t 4987271122845 4987271022848

  100t 4987271122852 4987271022855

  1000t 4987271122869 4987271022862

シアノコバラミン注射液1mg「ツルハラ」 1ml×200管 4987271126928 4987271026921 シアノコバラミン注射液（ツルハラ）

ジピリダモール錠12.5mg「ツルハラ」 6000t 4987271126324 4987271026327 ジピリダモール錠（ツルハラ）

  バラ 6000t 4987271126331 4987271026334

  バラ 1200t 4987271126348 4987271026341

  100t 4987271126355 4987271026358

  1000t 4987271126362 4987271026365

ジピリダモール錠 25mg「ツルハラ」 6000t 4987271126423 4987271026426 ジピリダモール錠Ｓ（ツルハラ）

  バラ 6000t 4987271126430 4987271026433

  バラ 1200t 4987271126447 4987271026440

  100t 4987271126454 4987271026457

  1000t 4987271126461 4987271026464

シュランダー錠 25mg 6000t 4987271126621 4987271026624 シュランダー

  バラ 1200t 4987271126645 4987271026648

  100t 4987271126652 4987271026655

  1000t 4987271126669 4987271026662

スールキット錠 125mg 6000t 4987271129226 4987271029229 スールキット

  バラ 1200t 4987271129240 4987271029243

  100t 4987271129257 4987271029250

  1000t 4987271129264 4987271029267

スカノーゼリン錠 30mg 6000t 4987271128120 4987271028123 スカノーゼリン

  バラ 6000t 4987271128137 4987271028130

  バラ 1200t 4987271128144 4987271028147

  100t 4987271128151 4987271028154

  1000t 4987271128168 4987271028161

スカノーゼリン錠 10mg 6000t 4987271128021 4987271028024 スカノーゼリン１0

  バラ 6000t 4987271128038 4987271028031

  バラ 1200t 4987271128045 4987271028048

  100t 4987271128052 4987271028055

  1000t 4987271128069 4987271028062

－２－

新 製 品 名 包 装 規 格 新ＪＡＮコード 旧ＪＡＮコード 旧 製 品 名

スカノーゼリン錠 90mg 6000t 4987271128229 4987271028222 スカノーゼリン 90

  100t 4987271128250 4987271028253

  1000t 4987271128267 4987271028260

スカノーゼリン顆粒 10% 1000g 4987271128328 4987271028321 スカノーゼリン顆粒

  5000g 4987271128335 4987271028338

  100g 4987271128359 4987271028352

  0.9g×1113包 4987271128373 4987271028376

スカノーゼリンシロップ 0.5% 500ml 4987271128519 4987271028512 スカノーゼリンシロップ

セエルミート細粒 20% 1000g 4987271130420 4987271030423 セエルミート細粒

  5000g 4987271130437 4987271030430

  100g 4987271130451 4987271030454

  0.5g×1200包 4987271130475 4987271030478

セエルミート錠 100mg バラ 6000t 4987271130536 4987271030539 セエルミート錠

  100t 4987271130550 4987271030553

  1000t 4987271130567 4987271030560

チスタメット錠 200mg 6000t 4987271138020 4987271038023 チスタメット錠

  100t 4987271138051 4987271038047

  バラ 1000t 4987271138044 4987271038054

  1000t 4987271138068 4987271038061

ツルメリン錠 60mg バラ 1200t 4987271141549 4987271041542 ツルメリン錠

  100t 4987271141556 4987271041559

  1000t 4987271141563 4987271041566

デムナロンカプセル 50mg 1200p 4987271143215 4987271043218 デムナロンカプセル

  100p 4987271143253 4987271043256

バナリントップ細粒 50% 1000g 4987271156123 4987271056126 バナリントップ細粒

  100g 4987271156154 4987271056157

パパベリアン錠 6mg 6000t 4987271156222 4987271056225 パパベリアン錠

  バラ 1200t 4987271156246 4987271056249

  100t 4987271156253 4987271056256

  1000t 4987271156260 4987271056263

ハロペリドール細粒 1%「ツルハラ」 1000g 4987271057925 4987271057925 ハロジャスト細粒

  100g 4987271057956 4987271057956

ハロペリドール錠 1.5mg「ツルハラ」 バラ 6000t 4987271156932 4987271056935 ハロペリドール錠（ツルハラ）

  100t 4987271156956 4987271056959

  1000t 4987271156963 4987271056966

フォリロミン顆粒 8.3% 1000g 4987271162124 4987271062127 フォリロミン顆粒

  100g 4987271162155 4987271062158

フォリンゼピン錠 25mg 6000t 4987271161721 4987271061724 フォリンゼピン錠

  バラ 1200t 4987271161745 4987271061748

  100t 4987271161752 4987271061755

  1000t 4987271161769 4987271061762

ボラボミン錠 25mg 6000t 4987271166023 4987271066026 ボラボミン錠

  バラ 1200t 4987271166047 4987271066040

  100t 4987271166054 4987271066057

  1000t 4987271166061 4987271066064

メキタジン錠 3mg「ツルハラ」 バラ 1200t 4987271175247 4987271075240 メキタジン錠（ツルハラ）

  100t 4987271175254 4987271075257

  1000t 4987271175261 4987271075264

メクテクト錠 30mg 100t 4987271175353 4987271075356 メクテクト錠

  1000t 4987271175360 4987271075363

メクテクトドライシロップ 2% 500g 4987271175414 4987271075417 メクテクトドライシロップ

  100g 4987271175452 4987271075455

以 上
－３－